1

SÍNTESE 27 de junho de 2016

Diário Oficial da União - Nº 121- Seção 2 - pág. 49

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 89, DE 24 DE JUNHO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo artigo 124, inciso IV, e 135 da Lei Complementar n.º 75,
de 20 de maio de 1993, e considerando o deliberado na 231ª Sessão Ordinária do
Conselho Superior do Ministério Públçico Militar, resolve:

 Art. 1º Designar, por indicação do Conselho Superior do MPM na 231ª
Sessão Ordinária, os Membros, identificados no anexo desta portaria, que irão
compor a Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério Público Militar, para
mandato de dois anos, a contar de 8 de junho de 2016.

 Art. 2° Designar o Dr. JOSÉ GARCIA DE FREITAS JÚNIOR, Sub-
procurador-Geral de Justiça Militar, para a função executiva de Coordenador da
Câmara de Coordenação e Revisão.

 Art. 3° Manter os Membros que estavam designados para compor o
referido Órgão até o final de seus respectivos mandatos.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

ANEXO

Membro C a rg o  Término do Mandato

Dr. Jose Garcia de Freitas Junior Coordenador da CCR e Membro indicado pelo
CSMPM

 8/6/2018

Dra. Anete Vasconcelos de Borborema Membro da CCR indicada pelo PGJM 16/4/2017

Dr. Alexandre Concesi Membro da CCR indicado pelo CSMPM 8/6/2018

Dr. Marcelo Weitzel Rabello de Souza Membro Suplente da CCR indicado pelo CSMPM 8/6/2018

Dra. Arilma Cunha da Silva Membro Suplente da CCR indicada pelo CSMPM 1 7 / 11 / 2 0 1 7

Dr. Clauro Roberto de Bortolli Membro Suplente da CCR indicado pelo PGJM 1 7 / 11 / 2 0 1
7